平成 28年 2 月 12日

各 位

通期連結業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

平成 27 年 8 月 10 日に公表しました平成 27 年 12 月期の通期連結業績予想と、本日公表の実

績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 27 年 12月期通期連結業績予想数値と決算値との差異

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 1,252 211 223 123 71.92

実績値(B) 1,196 153 144 79 45.71

増減額(B)-(A) △55 △58 △78 △44 －

増減率(%) △4.5 △27.6 △35.3 △35.8 －

(ご参考)前期実績

（平成 26年 12 月期）

979 198 303 203 158.82

（注）当社は平成 26 年 8 月 20 日付で５株を１株にする株式併合を行っております。１株当た

り当期純利益は、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して算定してお

ります。

２．差異の理由

 北米向けの売上は引き続き好調で概ね計画通りとなる一方、Windows10 発売による PC買い替

え需要が盛り上がらず、国内市場での PC出荷台数が想定を下回った結果、売上高は前回予想を

下回りました。

受託開発売上の中で、開発工数が想定よりかかった案件があり、開発に関する人件費等が数

百万円想定を上回りました。また、新規事業での開発費等が想定より嵩んだ（前回予想比で新

規事業に関連する経費が 14 百万円増加）こともあり、営業利益は前回予想を下回りました。

会 社 名 株 式 会 社 ｓ M e d i o

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 田 中  俊 輔

（コード番号：3913 東証マザーズ）

問 合 せ 先 経 営 企 画 室 室 長 北 埜  弘 剛

（TEL.03-3452-1227）

010
FASF（財務会計機構）小

営業外収益が、為替相場が年終盤にかけて円高に推移した影響が出て、前回予想比で為替差

益が 20百万円減少したことなどを受け、経常利益は前回予想を下回りました。

この結果、当期純利益は前回予想を下回る結果となりました。

 以 上